Negele Messtechnik GmbH • Raiffeisenweg 7 • D-87743 Egg a.d. Günz • Telefon +49 (0) 83 33 / 92 04-0 • Fax +49 (0) 83 33 / 92 04-49
TFP-18/101
TFP-17/050
Allgemeine Funktion
Bei der Temperaturmessung mit Temperaturfühlern (Pt100) wird die Widerstandsände-
rung von Platin in Abhängigkeit von der zu messenden Temperatur ausgenutzt.Der
elektrische Anschluss der Temperaturfühler TFP-17, TFP-18 erfolgt in
2-, 3- oder 4-Leitertechnik, je nach Eingang des Auswertegerä-

Alle Temperaturfühler sind mit verjüngten Spitzen lieferbar, um noch schnellere Ansprechzeiten zu gewährleisten. Die unten
angegebenen Zeiten beziehen sich auf einen Pt100-Temperaturfühler, eingetaucht in siedendes Wasser.
Bestellbezeichnungen und Typenschlüssel
Ausführung Raumfühler TFP-17  Fühler TFP-18
Einbaullänge [mm]  50mm 100mm 150mm  250mm
1xPt100 ohne mpu TFP-17/050 TFP-18/100 TFP-18/150 TFP-18/250
1xPt100 mit mpu TFP-17/051 TFP-18/101 TFP-18/151 TFP-18/251
2xPt100 ohne mpu TFP-17/052 TFP-18/102 TFP-18/152 TFP-18/252
• Bei Ausführung mit Zweileitermeßumformer mpu bitte den gewünschten Meßbereich angeben.
   Standardbereiche: -10...+40°C / 0...+100°C / 0...+150°C oder Sonderbereich.
08.05/Ka PM65 Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten
Datenblatt